
Contacto

Teléfono 969208183
Fax 969208001
Correo Electrónico ayuntamientolasvaleras@hotmail.com

Dirección Postal

Calle Don Samuel Baltés, 4
(16120) Valera de Abajo España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2021 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Las Valeras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1623800H
Sitio Web http://ayuntamientolasvaleras.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=owfPgV1UaLGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la renovación de las Instalaciones de Alumbrado Público en
Valera de Abajo de conformidad con proyecto de obras.

Valor estimado del contrato 296.916,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.268,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.916,24 EUR.

Clasificación CPV
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://ayuntamientolasvaleras.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=owfPgV1UaLGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 16

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Resolución de 29/08/2019 de la Dirección General de Transición Energética.

Acta de Resolución

Fecha de modificación 06/05/2021
Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

plaza del gas n1 edif B 4a planta
Identificador empresa 08003
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.116,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 320.790,45 EUR.

Motivación

Motivación Mejores criterios
Fecha del Acuerdo 06/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Los determinados en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Extraordinario
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2020 a las 14:00
Observaciones: El plazo finaliza a las 14,00 horas del 07/10/2020 con la finalidad de prever la posibilidad de un
funcionamiento informático inadecuado de la plataforma de contratación del Estado.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaba13df-e6b0-44c0-86a7-7ffe08fd465d


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: Según PCAP.Expresión de evaluación 

: 1.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

Criterio de las mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 87.00Ponderación 
: Según PCAP.Expresión de evaluación 

: 1.00Cantidad Mínima 
: 87.00Cantidad Máxima 

Criterio del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 
: Según PCAP.Expresión de evaluación 

: 1.00Cantidad Mínima 
: 3.00Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbN5zWGaAd4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 1620297331100 |  2021-846804 | Thu, 06 May 2021 12:35:39:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137033766392731941192912745108038377299 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbN5zWGaAd4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

